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Skærmpolitik SOSU Diakonissestiftelsen 
 
Skærmpolitikken tager udgangspunkt i undervisningsministeriets anbefalinger omkring brug af 
skærme i undervisningen. Derudover skal skærmpolitikken understøtte trivsel og fællesskab, og 
det er et fælles ansvar at alle (skolens elever, personale og ledelse) bidrager til, at skærmpolitik-
ken fungerer i skolens hverdag. Der opfordres til så vidt muligt at bruge skolens fysiske ram-
mer til at skabe attraktive alternativer til skærmbrug.  
 
Viden om og kompetencer i brug af digitale medier i undervisningen vil løbende blive udviklet 
både for skolens elever og undervisere i takt med udviklingen af de digitale muligheder, herun-
der kompetencer i forhold til digital sundhed og skærmbrug. 
Nærværende skærmpolitik er underlagt skolens til enhver tid gældende ordens- og trivselsreg-
ler. 
 
Formål 

 Formålet med skærmpolitikken er at skabe en balanceret anvendelse af digitale og ana-
loge medier, sådan at det fælles pædagogiske og didaktiske grundlag (FPDG) understøttes 
i den konkrete undervisningssammenhæng. Både digitale og analoge medier anvendes 
så de bedst muligt understøtter både den fælles undervisning og den enkeltes læring. 

 
Anvendelsesområde 

 Politikken gælder for alle digitale skærme (smartphones, tablets, computere) anvendt på 
skolen – både elevens egne og skolens. 

 
Generelle retningslinjer 

 Mobiltelefoner bør være lydløse og ude af syne, medmindre de specifikt anvendes i un-
dervisningen. Tilladelse til brug skal gives af underviser.  

 I undervisningstiden er det ikke tilladt at være på sine sociale medier, at shoppe på net-
sider, at sende private mails og beskeder osv. Man må i undervisningstiden udelukkende 
benytte skærmene til det, som er sat i gang af underviseren 

 Så vidt muligt bruges computere eller tablet frem for mobiltelefon til noter og opgave-
løsning. 

 I gruppearbejde opmuntres til at arbejdet sker med én fælles skærm som arbejdsred-
skab. 
 

- hvis ovenstående retningslinjer ikke overholdes, kan det medføre sanktioner og i 
yderste tilfælde medføre bortvisning.  

 
Revision og feedback 

 Skærmpolitikken vil løbende blive revideret i takt med udviklingen af de digitale mulig-
heder og baseres på feedback fra elever og undervisere.  
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